
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 51Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 341/2016/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

CONSIDERANDO os termos do Proc. 2016/266575, O 
Decreto 870 de 04/10/2013 e a Port. Conjunta 658/SEAD 
de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 
na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR o servidor 
ROBERTO SOUZA DA CONCEIÇÃO, mat: 290831, AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, para fi scalizar o Contrato N° 007/2016, 
celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de 
Estado de Turismo – SETUR e a Empresa Dj Comércio De 
Gás Ltda EPP . Ordenador de despesas em exercicio ANDREY 
CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 115023
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE CONCURSO 001/2016

1. OBJETO: Licitação, na modalidade Concurso, para 
premiação e reconhecimento públicos de Trabalhos de 
Conclusão de Curso produzidos por estudantes de graduação 
em Turismo para o Prêmio Melhor TCC “Olavo de Lyra Maia” 
promovido pela Secretaria de Estado de Turismo do Pará – 
2016.
Público alvo: Trabalhos de Conclusão de Curso de Bacharelado 
em Turismo produzidos e aprovados por concluintes das IES 
do Estado do Pará do ano letivo de 2015.
Inscrições: Período de 30 de setembro a 13 de novembro de 
2016. Inscrição será realizada através do email premiosetur.
olm@gmail.com
Belém, 29 de setembro de 2016.
Nilton Pereira Carvalho
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 114682
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 344/2016/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDOS

Proc:2016/392617 Concede suprimentos de fundos à 
servidora PATRICIA ANITA REZEGUE MENDES, mat:2014386, 
Assist. de Gestão em Turismo. Valor R$500,00 classifi cação: 
339030 Para aplicação em 60 dias a contar da data do 
recebimento, para prestação de contas em 15 dias após 
sua aplicação, ordenador de despesas em exercicio ANDREY 
CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL

Protocolo: 114982
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 342/2016/GERH/SETUR
Proc: 2016/382430 Concede 2,5 diárias ao servidor AUGUSTO 
JORGE JOY NEVES COLARES mat:5259053, Secretário Adjunto 
de Estado de Turismo. OBJ Participar e prestigiar o evento 
XII torneio de pesca esportiva da Vila da Galdina DESTINO: 
Salinópolis/PA PERÍODO: 23 a 25/09/2016. Ordenador de 
despesas em exercicio ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 115019

PORTARIA Nº 343/2016/GERH/SETUR
Proc: 2016/368387: Conceder 2,5 diária ao servidor 
AUGUSTO JORGE JOY NEVES COLARES mat5259053, 
Secretário Adjunto de Estado de Turismo. OBJ: Participar 
dos eventos 44ª ABAV Expo Internacional de Turismo e 46ª 
encontro comercial Braztoa e a reunião do Fornatur DESTINO: 
São Paulo PERÍODO:27 a 01/10/2016. Ordenador de despesas 
em exercicio ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 115020

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

DEFENSORIA PÚBLICA

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 257/2016-GAB/DPG, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
Considerando o Processo nº 2016/341467-NCI-DP, em 23/08/16 – 
(Concessão de férias do Titular do Núcleo de Controle Interno;
Considerando o Processo nº 2016/393330-GGP/DP, em 27/09/16 – 
(Solicitação de substituição do titular do Núcleo de Controle Interno;
RESOLVE: Designar o Servidor Público RÔMULO SANTOS DE MOURA, 
matrícula nº 57201721, para responder pela Coordenação do Núcleo 
de Controle Interno durante as férias de seu titular, pelo período de 1º 
a 30 de setembro de 2016.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 114710
 REPUBLICAÇÃO:

PORTARIA Nº. 1442/16 - DP G  EM, 15/09/16
Nome: GRACIETE FIGUEIREDO LOBATO CAMPOS, matrícula nº. 3153002,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2010/2013
2013/2016

     30 (trinta)
     30 (trinta)

17/11/2016 a 16/12/2016
09/01/2017 a 07/02/2017

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral, 
OBS: Publicada no DOE nº 33.220 de 27/09/2016.

Protocolo: 114733
 PORTARIA Nº. 1434/16 - DP G  EM, 12/09/16

Interromper 14 (quatorze) dias de Licença Prêmio da Defensora 
Pública ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula nº. 5895983,
concedida pela Portaria nº 1086/16, publicado no DOE 33.165 
de 08/07/16, referente ao triênio 2011/2014, de 01/09/2016 a 
14/09/2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
          Defensa Pública Geral, 

Protocolo: 114761
PORTARIA Nº. 1453/16 - DP G  EM, 22/09/16

Nome: ERICO LEONARDO SOARES SANTOS, matrícula nº. 572
31694,                                                             
Assunto: Transferência de Licença Prêmio,
Aquisitivo: 2010/2013,
Gozo: 23/09/2016 a 22/10/2016,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral, 

Protocolo: 114768
 PORTARIA Nº 1460/16 DP-G  Em, 28/09/16
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 
054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 397882/16-GAB, em 28/09/2016;
Considerando o 9º Concurso Servidor Nota 10 do Estado do 
Pará – 2016; 
RESOLVE:
Tonar Público o resultado da Comissão Avaliadora a qual elegeu o 
Servidor Público ELIVAR LOBO ALVES, matrícula nº 57211744,
ocupante do Cargo de Motorista de Defensoria Pública lotado na 
Gerência de Serviços, como representante do 9º Concurso Servidor 
Nota 10 – 2016,
da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
        Defensora Pública Geral, 

Protocolo: 114775
 PORTARIA Nº 1435/2016-DP-G  Belém, 13/09/2016.

Nome: ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula nº 5895
983,                                                            
Assunto: Licença Prêmio,

P. 
Aquisitivo Dias  Período de Gozo

2011/2014
 

14 (quatorze)   
restantes    
30 (trinta)      

07/11/2016 a 
20/11/2016   

21/11/2016 a 
20/12/2016

    
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
             Defensora Pública Geral,

 Protocolo: 114764

 PORTARIA Nº. 1459/16 - DP G  EM, 27/09/16
Nome: LEANDRO QUEIROZ ALVES, matrícula nº. 5895359,                                                             
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo Dias  Período de Gozo

2011/2014
    30 (trinta)

25/10/2016 a 
23/11/2016

 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral, 

Protocolo: 114771

PORTARIA Nº 1473/2016-DP-G, DE 27/09/2016.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA 
SILVA, Mat. 5895999, P.A. 14/15, 03/10/2016 a 01/11/2016; 
ELTON RIBEIRO SILVA, Mat. 5066441, P.A. 14/15, 03/10/2016 
a 01/11/2016; JULIO DOMINGOS DEMASI DE AGUIAR, Mat. 
3083780, P.A. 15/16, 17/10/2016 a 15/11/2016; LARISSA 
MACHADO SILVA, Mat. 57190943, P.A. 13/14, 17/10/2016 a 
15/11/2016; MARUCIA CONDE MAUES LINS, Mat. 57190952, 
P.A. 14/15, 03/10/2016 a 01/11/2016; NADIA MARIA BENTES, 
Mat. 5289670, P.A. 14/15, 03/10/2016 a 01/11/2016; RAFAEL 
DA COSTA SARGES, Mat. 55588712, P.A. 15/16, 03/10/2016 
a 01/11/2016; RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES, Mat. 
3083985, P.A. 15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; RAIMUNDO 
SERGIO BRITO DO ESPIRITO SANTO, Mat. 3083993, P.A. 15/16, 
17/10/2016 a 15/11/2016; RAUL DE SANTA HELENA COUTO, 
Mat. 3083225, P.A. 15/16, 17/10/2016 a 15/11/2016; RENATO 
MENDES CARNEIRO TEIXEIRA, Mat. 57231648, P.A. 15/16, 
03/10/2016 a 01/11/2016; ROSINEI RODRIGUES DA SILVA 
CASTRO, Mat. 3085015, P.A. 15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; 
URSULA DINI MASCARENHAS, Mat. 57231661, P.A. 14/15, 
17/10/2016 a 15/11/2016.
 
DEMAIS SERVIDORES: ALDO ROGERIO VERAS ABREU, Mat. 
5899907, P.A. 15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; ALINE DE 
NAZARE RODRIGUES NEVES, Mat. 57209394, P.A. 15/16, 
24/10/2016 a 22/11/2016; ANTONIO SAMIR MURIBECA 
MUFARREJ, Mat. 57201214, P.A. 14/15, 13/10/2016 a 
11/11/2016; CARLA LAKISS IGNACIO, Mat. 54191154, P.A. 
15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; CLAUDERSON MIRANDA, Mat. 
57201785, P.A. 15/16, 31/10/2016 a 29/11/2016; ELIANA DE 
JESUS FERREIRA LOBAO, Mat. 5230071, P.A. 15/16, 20/10/2016 
a 18/11/2016; IDVAL MARTINS ALVES, Mat. 5121477, P.A. 
15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; JENA DE JESUS JOSE 
FARIAS, Mat. 5013607, P.A. 15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; 
JOSE LUIZ RIBEIRO DE ASSUNCAO, Mat. 3279383, P.A. 15/1/6, 
03/10/2016 a 01/11/2016; LUCIA HELENA DA SILVA PINHEIRO, 
Mat. 3157709, P.A. 15/16, 20/10/2016 a 18/11/2016; MARIA DO 
SOCORRO DE OLIVEIRA, Mat. 5573700, P.A. 15/16, 10/10/2016 
a 08/11/2016; NATALIA COUTO DIAS DA SILVA, Mat. 57195075, 
P.A. 15/16, 03/10/2016 a 01/11/2016; PAULO ROBERTO 
ARAUJO DA SILVA, Mat. 2010593, P.A. 15/16, 03/10/2016 a 
01/11/2016; RIZOMAR DANIEL CASTRO, Mat. 3084272, P.A. 
15/16, 06/10/2016 a 04/11/2016; ROBERTO ERIC SEABRA DE 
SOUZA, Mat. 57175800, P.A. 15/16, 20/10/2016 a 18/11/2016; 
RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA, Mat. 5104602, P.A. 15/16, 
03/10/2016 a 01/11/2016; TELMA FERREIRA DE ALCANTARA, 
Mat. 5898365, P.A. 15/16, 01/10/2016 a 30/10/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO               
Defensora Pública Geral

Protocolo: 114874

OUTRAS MATÉRIAS
.

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL
SERVI-SAN LTDA (ENDEREÇO: RUA ANGUSTURA, 

Nº 1921, BELÉM – PA, CEP: 66080-180)
CONTRATO: 002/2015

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, vem através 
do presente NOTIFICAR  a Empresa SERVI-SAN LTDA, acerca 
da decisão constante nos autos do Processo nº 340149/2016 que 
encontram-se à disposição para vista do interessado, no setor 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA, localizada na Travessa Campos Sales 
nº 280 – Campina – Belém/PA – CEP: 66019-050, fone(91)3217-
2321/2322, o que não modifi ca ou altera o prazo improrrogável de 
10(dez) dias úteis para interposição da defesa.
Assim, fi ca a empresa notifi cada para, querendo, apresentar 
defesa no prazo máximo de 10(dez) dias úteis, a contar da data 
desta notifi cação, dirigida ao endereço  deste órgão, localizado 
na Travessa padre Prudêncio, nº 154, Bairro: Campina – CEP: 
66019-080.
                                               Anderson Serrão Pinto
                                     Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 114791


